[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 августа 2018 г.  №  2673

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 29.05.2018 № 242                               «О бюджете  Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2018 году, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.06.2015 № 1661 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 подпрограммы 4 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района  на 2015-2018 годы» дополнить абзацем следующего содержания:

«подъезд к д. Хабалинка от д. Заполье до д. Хабалинка».
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе раздел «Подпрограмма 4  «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» изложить в следующей редакции:

	Наименование объекта, мероприятия

	Срок финан

сирования
	Всего
	Бюджет Лужского муниципально го района
	Областной бюджет
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распоряди тель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	4. Подпрограмма 4 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений»

	4.1. Содержание автомобильных дорог
	2015

2016

2017

2018
	9900,0

13728,0

14047,1

15503,0
	9900,0

13728,0

14047,1

15503,0

	Протяженность отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог  общего пользования местного значения.
	Администрация Лужского муниципального района

	Администрация Лужского муниципального района

/ОТС и КХ

	4.2. Ремонт автомобильных дорог  и искусственных сооружений.
Ремонт автомобильных  дорог общего пользования местного значения, в т.ч.:
- подъезд к д. Келло и Заполье начало дороги – от автодороги Запишенье до д.д. Келло и Заполье;

- подъезд к д. Задубъе;

-подъезд к д. Хабалинка от д. Замостье до д. Хабалинка

	2015

2016

2017

2018
	21945,5

33876,0

19908,9

22227,1

4347,6

9960,8

1494,2

	4100,0

8667,8

12622,5

9516,7

434,8

2277,3

380,1

	17845,5

25208,2

7286,4

12710,4

3912,9

7683,5

1114,0

	Администрация Лужского муниципального района

	Администрация Лужского муниципального района

/ОТС и КХ

	Итого по подпрограмме 4
	2015

2016

2017

2018
	31845,5

47604,0

33956,0

37730,1
	14000,0

22395,8

26669,6

25019,7
	17845,5

25208,2

7286,4

12710,4

	Всего по подпрограмме 4

	151135,6
	88085,1
	63050,5

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: ОТСиКХ, КФ, КЭРиИД – 2 экз., сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 19.06.2015 № 1661